
UCHWAŁA NR 104/XIV/2019
RADY MIEJSKIEJ W SUCHEDNIOWIE

z dnia 30 grudnia 2019 r.

w sprawie przeprowadzenia zabiegów pielęgnacyjnych i konserwacyjnych pomnika przyrody

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 1 i art.. 18 ust 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym 
(t. j. Dz. U. z 2019 r., poz. 506, 1309, 1696, 1815) oraz art. 45 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. 
o ochronie przyrody (t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 142, 1614, 2244, 2340, z 2019 r. poz. 1696, 1815) Rada Miejska 
w Suchedniowie uchwala, co następuje:

§ 1. 

1. Uzgadnia się przeprowadzenie zabiegów pielęgnacyjnych i konserwacyjnych dębu szypułkowego 
zlokalizowanego na działce ewid. nr 2649/2 (współrzędne GPS 51.04;20.84) w Suchedniowie, stanowiącego 
pomnik przyrody na podstawie Rozporządzenia Nr 87/2000 Wojewody Świętokrzyskiego z dnia 25 maja 
2000 r. w sprawie uznania za pomniki przyrody. Dz. Urz. Woj. Świętokrzyskiego Nr 27, poz. 247 z dn. 
26.05.2000 r.

2. Zakres uzgodnienia, o którym mowa w ust. 1 dotyczy:

1) Usunięcia suchych, martwych gałęzi stwarzających bezpośrednie zagrożenie oraz mających na celu 
poprawę jego statyki,

2) Oczyszczenie i zabezpieczenie środkiem dezynfekującym miejsc powstałych po usunięciu w/w gałęzi.

3. Zabiegi pielęgnacyjne w obrębie korony pomnika przyrody, należy przeprowadzić przy spełnieniu 
następujących warunków:

1) Cięcia sanitarne winny być przeprowadzone przez firmę lub osobę posiadającą uprawnienia do 
pielęgnacji drzew o charakterze drzew pomnikowych,

2) Wykonane prace nie mogą powodować utraty walorów przyrodniczych pomnika przyrody,

3) Przy wykonywaniu cięć sanitarnych należy dążyć do zachowania naturalnego pokroju drzewa.

§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Suchedniów.

§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Świętokrzyskiego.

 
Przewodniczący                                                         
Rady Miejskiej

Krzysztof Adamiec

Id: 065C1FCE-2AE4-4875-9B85-E2EB9AA7492E. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

W roku bieżącym firma Usługi Arborystyczne „Moje drzewo” na zlecenie Gminy Suchedniów,
opracowała opinię dotycząca stanu zdrowotnego przedmiotowego drzewa wykonaną metodyką
podstawowej diagnostyki drzew w oparciu o wizualną metodę oceny stanu drzew (Visual Tree Assessment
– VTA). Zarekomendowano usunięcie martwych gałęzi z powodu stwierdzenia ryzyka wyłamania gałęzi
i konarów.

Rada Miejska dokonuje uzgodnienia prac wykonywanych na potrzeby ochrony przyrody i realizacji celu
publicznego, bez względu na to na mocy jakiego aktu prawa miejscowego pomnik przyrody został
ustanowiony, tzn. czy pomnik przyrody został ustanowiony rozporządzeniem wojewody czy uchwałą Rady
Miejskiej.

Wykonanie niezbędnych zabiegów pielęgnacyjnych i konserwujących w obrębie przedmiotowego
pomnika przyrody możliwe będzie po podjęciu uchwały przez Radę Miejską w Suchedniowie uzgadniającej
te zabiegi, gdyż zgodnie z art. 45 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (t.j.
Dz. U. z 2018 r. poz. 142, 1614, 2244, 2340, z 2019 r. poz. 1696, 1815) zakazy wprowadzone w stosunku
do pomników przyrody nie dotyczą „prac wykonywanych na potrzeby ochrony przyrody po uzgodnieniu
z organem ustanawiającym daną formę ochrony przyrody".

Przewodniczący
Rady Miejskiej

Krzysztof Adamiec

Id: 065C1FCE-2AE4-4875-9B85-E2EB9AA7492E. Podpisany Strona 1




